

# 単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した奈良国道事務所管内交通遮断機設備他設置工事（変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年 6月11日

発注者 住所 奈良県奈良市  
大宮町3-5-11  
氏名 分任支出負担行為担当官  
近畿地方整備局 奈良国道事務所長  
伊藤 努

受注者 住所 福井県福井市  
問屋町2丁目43番地  
氏名 株式会社ほくつう 福井支社  
執行役員支社長 小野田 亮

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		101,091,840	
道路防災設備		式	1		101,091,840	
交通遮断装置		式	1		101,091,840	
エア遮断機	遮断機制御機・簡易情報板(回転灯・サイン付)・引込開閉器盤・支柱含む	台	10	10,109,184	101,091,840	
電子応用設備(機器単体)		式	1		24,795,064	
CCTV設備		式	1		24,795,064	
CCTV装置		式	1		24,795,064	
HD簡易型IPカメラ装置	指定色塗装、落下防止対策・機側装置ポール取付型含む	台	4	2,439,989	9,759,956	
光伝送装置(L2-SW)	タイプD、屋外対応型	台	4	551,410	2,205,640	
SFP	100BASE、短距離、屋外対応型	枚	8	124,067	992,536	
通信用SPD		個	4	55,141	220,564	
引込開閉器盤	指定色塗装、SPD含む	面	4	735,213	2,940,852	
屋外用無停電電源装置	負荷70W、指定色塗装	台	4	2,168,879	8,675,516	
機器単体費		式	1		125,886,904	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製作		式	1		3,622,119	
工場製作工		式	1		3,622,119	
鋼構造物製作工		式	1		3,622,119	
CCTV支柱製作	HDZ55メッキ後指定色塗装、L=6m、7-100 .3m	本	1	815,443	815,443	
CCTV支柱製作	HDZ55メッキ後指定色塗装、L=6m、7-100 .0m	本	1	978,752	978,752	
CCTV支柱製作	HDZ55メッキ後指定色塗装、L=8m、7-100 .0m	本	2	913,962	1,827,924	
工場純工事費		式	1		3,622,119	
(工場製作原価)		式	1		3,622,119	
通信設備		式	1		10,516,570	
道路防災設備工		式	1		10,516,570	
交通遮断装置設置工		式	1		10,516,570	
エア遮断機据付・調整	遮断機制御機・簡易情報板(回転灯 ・サイン付)・引込開閉器盤含む	台	10	91,285	912,850	
遮断機基礎設置	コンクリート(FC=24)1400×800×1000( mm)遮断機支柱設置用アンカーフレーム 式含む	基	10	960,372	9,603,720	
電子応用設備		式	1		6,149,396	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV設備工		式	1		3,751,040	
CCTV装置設置工		式	1		598,052	
HD簡易型IPカメラ装置据付・調整	機側装置含む	台	4	59,680	238,720	
光伝送装置(L2-SW)調整	SFP含む	台	4	25,438	101,752	
屋外用無停電電源装置据付・調整		台	4	43,543	174,172	
引込開閉器盤取付	ボ-ル取付型	面	4	20,852	83,408	
支柱設置工		式	1		554,117	
CCTV支柱設置	HDZ55メッキ後指定色塗装、L=6m、7-40 .3m	本	1	33,323	33,323	
CCTV支柱設置	HDZ55メッキ後指定色塗装、L=6m、7-41 .0m	本	1	43,350	43,350	
CCTV支柱設置	HDZ55メッキ後指定色塗装、L=8m、7-41 .0m	本	2	43,350	86,700	
墜落防止装置設置	6m柱用	組	2	72,041	144,082	
墜落防止装置設置	8m柱用	組	2	86,755	173,510	
接地設置	D種接地(埋設標含む)	極	4	18,288	73,152	
光ケーブル敷設工		式	1		1,038,842	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル地中管内配線	SM-8C					
		m	64	630.2	40,332	
光ケーブル屋外管内配線	SM-8C					
		m	44	805.5	35,442	
光ケーブルころがし配線	SM-8C					
		m	15	630.2	9,453	
光ケーブル成端接続	5ケーブル心以下					
		箇所	8	30,401	243,208	
伝送損失試験	20心以下					
		方向	8	17,369	138,952	
接続損失試験	20心以下					
		対向	4	24,197	96,788	
クロージャ接続	100C以下 4穴用					
		組	3	101,918	305,754	
クロージャ接続	200C以下 4穴用					
		組	1	110,465	110,465	
クロージャ受台(材料のみ)						
		組	4	14,612	58,448	
配管・配線工						
		式	1		570,072	
電線管敷設	G22					
		m	6	1,975	11,850	
電線管敷設	G54					
		m	43	7,729	332,347	
金属可とう電線管敷設	#24					
		m	1	1,735	1,735	
地中埋設配管	FEP50					
		m	55	431.2	23,716	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穴あけ	φ75×120					
		箇所	4	17,378	69,512	
ベルマウス(材料のみ)	FEP50用					
		個	4	500.8	2,003	
異種管継手(材料のみ)	FEP50→G54					
		個	1	5,376	5,376	
異種管継手(材料のみ)	G22→#24					
		個	1	102	102	
ボックスコネクタ(材料のみ)	#24					
		個	1	341.8	341	
エントランスキャップ(材料のみ)	G22					
		個	1	1,056	1,056	
管内配線	DV8mm2-2C					
		m	7	1,683	11,781	
ころがし配線	VVR2.0mm-2C					
		m	18	977	17,586	
ころがし配線	CV2.0mm2-2C					
		m	25	943	23,575	
ころがし配線	DV8mm2-2C					
		m	6	1,133	6,798	
ころがし配線	IV2mm2					
		m	25	219.8	5,495	
ころがし配線	STP、Cat6-4P					
		m	26	384.4	9,994	
架空配線	DV8mm2-2C					
		径間	1	46,805	46,805	
作業土工(電気)						
		式	1		957,553	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床堀		m3	23	2,011	46,253	
基礎砕石	RC-40、t=10cm	m2	2	1,201	2,402	
コンクリート打設	24-12-25	m3	5	34,720	173,600	
埋戻し	発生土	m3	3	3,652	10,956	
スパイラルゲート(材料のみ)	φ800×t0.8	m	10	6,065	60,650	
組アンカーボルト(材料のみ)	4-M24×600L	組	4	20,613	82,452	
鉄筋工	D13(SD345)	t	0.2	166,158	33,231	
保護砂(材料のみ)		m3	4	4,659	18,636	
埋設保護シート敷設	W=150、2倍	m	53	264.6	14,023	
舗装版切断工	t=14cm	m	106	652.8	69,196	
舗装版取り壊し	積込み含む	m2	37	198.5	7,344	
歩道部舗装	下層路盤、表層	式	1		115,336	
殻運搬処理		式	1		28,654	
残土運搬処理		式	1		294,820	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブルボックス設置工						
		式	1		32,404	
ブルボックス設置	300×300×200(SUS) 防水					
		個	1	32,404	32,404	
システム・インテグレーション						
		式	1		1,356,468	
システム・インテグレーション						
		式	1		1,356,468	
システム・インテグレーション						
		式	1		1,356,468	
工場製品輸送工						
		式	1		38,598	
輸送工						
		式	1		38,598	
輸送(電気)	機器輸送費					
		式	1		38,598	
仮設工						
		式	1		1,003,290	
交通管理工						
		式	1		1,003,290	
交通誘導警備員A	昼間 交代要員無し					
		式	1		376,521	
交通誘導警備員B	昼間 交代要員無し					
		式	1		626,769	
直接工事費						
		式	1		16,665,966	
共通仮設費						
		式	1		2,696,724	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		73,851	
技術管理費		式	1		73,851	
道路施設基本設計作成費		式	1		60,381	
電気通信施設資産管理設計作成費		式	1		13,470	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,622,873	
純工事費		式	1		19,362,690	
現場管理費		式	1		10,088,966	
機器間接費		式	1		10,484,143	
技術者間接費		式	1		2,654,120	
機器管理費		式	1		7,830,023	
(現場原価)		式	1		39,935,799	
工事原価		式	1		43,557,918	
一般管理費等		式	1		8,155,178	
工事価格		式	1		177,600,000	

